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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 82 (Alm. del): 

I brev af 4. december 2020 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 82:  

Vil ministeren oplyse i hvilket omfang de nuværende regler på området 

giver mulighed for, at et overskud på driften af en skolefritidsordning 

(SFO) kan overføres eller dække et underskud på skolens drift, og er 

dette i fald lovligt? 

Svar: 

Der er til besvarelsen indhentet bidrag fra Social- og Indenrigsministeri-

et, der har oplyst følgende: 

 

”I henhold til § 40 i den kommunale styrelseslov er hovedreglen, at bevil-

lingsmyndigheden er hos kommunalbestyrelsen.  

 

Kommunalbestyrelsens bevillingsafgivelse sker først og fremmest i for-

bindelse med vedtagelsen af årsbudgettet, men også i forbindelse med 

tillægsbevillinger som fx godkendelse af overførsel af overskud eller un-

derskud til efterfølgende år.  

 

Gennem sit valg af bevillingsniveau fastlægger kommunalbestyrelsen 

rækkevidden af den dispositionsfrihed, som er overladt bevillingshaveren 

i forvaltningen af det pågældende område på kommunalbestyrelsens 

vegne. Bevillingsniveauet vil være af betydning for bevillingshaverens 

muligheder for at foretage omplaceringer af budgetbeløb.  

 

Kommunalbestyrelsen skal ved årsbudgettets endelige vedtagelse som 

mindstekrav tage bevillingsmæssig stilling til budgettets driftsposter spe-

cificeret på udvalgsniveau. 

  

Der er ikke fastsat regler om, at budgettet for henholdsvis folkeskoleom-

rådet og SFO skal holdes adskilt. Hvorvidt det skal være tilfældet, beslut-

ter kommunalbestyrelsen via det anvendte bevillingsniveau.  
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Hvis folkeskoleområdet og SFO er omfattet af den samme bevilling, vil 

et overskud på driften af en skolefritidsordning (SFO) kunne overføres 

til at dække et underskud på folkeskolens drift uden kommunalbestyrel-

sens yderligere godkendelse. Hvis de to områder har adskilte bevillinger, 

vil en overførsel af overskud fra et område til et andet alene kunne finde 

sted, hvis kommunalbestyrelsen træffer beslutning om det. 

 

Det er i alle tilfælde et krav, at de regnskabsførte udgifter på de to områ-

der er i overensstemmelse med konteringsreglerne i det kommunale 

budget- og regnskabssystem.  

 

Disse fastlægger, at lønudgifter til pædagoger - der både indgår i under-

visningen i folkeskolen og i bemandingen i SFO - skal opdeles således, at 

regnskabet afspejler den faktiske fordeling af ressourceforbruget mellem 

SFO og folkeskolen. 

 

Endvidere gælder, at såfremt lokaler og udenomsarealer anvendt af SFO-

ordninger er adskilt fra folkeskolens fysiske rammer, så skal udgifterne 

hertil registreres under SFO. Udgifter til lokaler og udenomsarealer, der 

benyttes af såvel SFO som folkeskoler, skal derimod registreres under 

folkeskoler.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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